
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Иванова 

«Безопасный город», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова 

от 09.11.2022 № 1785 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Уставом города Иванова, решением Ивановской городской Думы от 

21.12.2022 № 358 «О бюджете города Иванова на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов», руководствуясь постановлением Администрации 

города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ города Иванова, их 

формирования и реализации, порядка проведения и критериев оценки 

эффективности реализации муниципальных программ города Иванова», в 

целях обеспечения повышения уровня безопасности города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова 

«Безопасный город», утвержденную постановлением Администрации города 

Иванова от 09.11.2022 № 1785 (в редакции постановлений Администрации 

города Иванова от 23.01.2023 № 95, от 01.02.2023 № 171, от 02.03.2023         

№ 404, от 31.03.2023 № 647, от 19.05.2023 № 956): 

В приложении 3 к муниципальной программе «Безопасный город»: 

1.1. Столбец «2023 год» пункта 4 таблицы 1 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

« 

2023 год 

10,68371 * 

». 

1.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

1.2.1. Слова «1. Разработка проектной и сметной документации 

«Улично-дорожная сеть, ограниченная ул. Старшего Лейтенанта Жидкова и 

consultantplus://offline/ref=D51E6FBD5D0099AA2CBB1942586810ADAC1ECBD1A773B5A3185A7AE3FAAA4D5BI0v3F
consultantplus://offline/ref=CD1C31231DF7816FD8D93B0DF7F8C907ACCCDD4E16F66324E4BAA0DE729BEA10011FB35DE5C8F287EC20160A0CF


2 

северо-западной границей города Иванова, в рамках освоения микрорайона 

«Сады сирени».» заменить словами «2. Разработка проектной и сметной 

документации «Улично-дорожная сеть, ограниченная ул. Старшего 

Лейтенанта Жидкова и северо-западной границей города Иванова, в рамках 

освоения микрорайона «Сады сирени».». 

1.2.2. Дополнить раздел пунктом 21 следующего содержания: 

«21. Корректировка проектной и сметной документации 

«Строительство автомобильных дорог на участке, ограниченном улицами 

Товарная, Рыбинская, переулок Складской и набережной реки Уводь в          

г. Иваново». 

Мероприятие предполагает по итогам завершения работ получение 

положительного заключения государственной экспертизы и определение 

сметной стоимости объекта дорожного хозяйства. 

Срок выполнения мероприятия – 2023 год. 

Исполнитель мероприятия – управление капитального строительства 

Администрации города Иванова.». 

1.2.3. Слова «по мероприятиям 1 - 20 подпрограммы» заменить 

словами «по мероприятиям 1 - 21 подпрограммы». 

1.2.4. В таблице 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы»: 

1.2.4.1. Столбец «2023 год» пунктов 7, 10, 10.1, 10.1.2, 17 изложить в 

следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 
Мероприятия 2023 год 

7. Разработка проектной и сметной документации  

«Строительство автомобильной дороги, соединяющей  

ул. Демьяна Бедного и ул. Куконковых в г. Иваново» 

650 000,00 

 Бюджет Ивановской области  

 Бюджет города Иванова 650 000,00 

 Федеральный бюджет  

10. Региональный проект «Региональная и местная дорожная сеть» 544 154 255,14 

 Бюджет Ивановской области 132 326 090,00 

 Бюджет города Иванова 40 880 293,51 

 Средства муниципального дорожного фонда 6 210 860,89 

 Федеральный бюджет 364 737 010,74 

10.1. Финансовое обеспечение дорожной деятельности на 

автомобильных дорогах общего пользования местного 

значения 

134 431 090,00 



3 

 Бюджет Ивановской области 132 326 090,00 

 Бюджет города Иванова 2 105 000,00 

 Средства муниципального дорожного фонда  

 Федеральный бюджет  

10.1.2. Строительство автомобильной дороги по новому направлению 

ул. Набережной в г. Иваново 
134 431 090,00 

 Бюджет Ивановской области 132 326 090,00 

 Бюджет города Иванова 2 105 000,00 

 Федеральный бюджет  

17. Разработка проектной и сметной документации 

«Реконструкция дорожной сети в районе ул. Лежневской  

г. Иваново» 

4 500 000,00 

 Бюджет Ивановской области  

 Бюджет города Иванова 4 500 000,00 

 Средства муниципального дорожного фонда  

 Федеральный бюджет  

». 

1.2.4.2. Дополнить таблицу пунктом 21 следующего содержания: 

« 
№ 

п/п 
Мероприятия 2023 год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

21 

Корректировка проектной и сметной 

документации «Строительство 

автомобильных дорог на участке, 

ограниченном улицами Товарная, 

Рыбинская, переулок Складской и 

набережной реки Уводь в г. Иваново» 

350 000,00  
      

  Бюджет Ивановской области   
      

  Бюджет города Иванова 350 000,00  
      

  Федеральный бюджет               

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет.  

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


